
BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL
INFORMAÇÕES GERAIS

1. É imprescindível leitura diária dos BOLETINS. Conforme consta no Regulamento Geral dos 41º JOGOS DA PRIMAVERA 2025, os Boletins
serão lançados diariamente e estarão disponíveis até às 22h00min, no site dos Jogos https://www.se.gov.br/seel . Nele cabe especial
observação em possíveis alterações de locais das competições, horários e quaisquer outras mudanças que o Comitê Organizador
Estadual (COE) venha a fazer;
2. Será indispensável a apresentação do documento oficial de identificação com foto do aluno/atleta, em bom estado de conservação
(em sua forma original ou fotocópia colorida autenticada em cartório), antes de cada jogo, sob pena de ser vetada a sua participação na
competição;
3. Caberá a instituição de ensino a responsabilidade em providenciar água (em recipiente adequado), gelo, lanche e transporte para sua
equipe;
Somente o professor de Educação Física, conforme Regulamento Geral, deverá acompanhar a equipe em todo o processo da
competição, não sendo permitida outra pessoa, o mesmo deverá se identificar apresentando a equipe de arbitragem carteira de registro
profissional do Conselho Regional de Educação Física – CREF;
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BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL

CATEGORIA A FEMININO - 12 A 14 ANOS

Escola de Educacao Basica Monsenhor Jose de Souza Santos Tobias Barreto

Centro de Excelência de Educação Profissional Berila Alves de Almeida Aracaju

Centro de Excelência Professor Gonçalo Rollemberg Leite Itabaiana

Centro de Excelência Master Carira

Centro de Excelência Dr. Milton Dortas Aracaju

Centro de Excelência Cleonice Soares da Fonseca Aracaju

Colégio Amadeus Aracaju

Liceu de Estudos Integrados Ltda Carira

Escola de Aplicação Sagrado Coração de Jesus Aracaju

Colégio Estadual Sílvio Romero Aracaju

Colégio Estadual Monsenhor Juarez Santos Prata Aracaju

Escola Canadense Bilíngue Aracaju

Centro de Excelência em Educação Profissional Ulysses Guimarães Aracaju

Centro de Excelência Emeliano Ribeiro Nossa Senhora do Socorro

Colégio Arqui Aracaju

Escola Estadual Embaixador Bilac Pinto Nossa Senhora do Socorro



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL

CATEGORIA A FEMININO - 12 A 14 ANOS

Acel- Administração de Cursos Educacionais Ltda Frei Paulo

Escola Estadual Dom Mário Rino Sivieri Aracaju

O Saber Aracaju

Colegio Estadual Professora Josefa Alves de Almeida Aracaju

Centro de Excelência Senador Paulo Sarasate Tobias Barreto

Centro de Excelência Professora Ofenísia Soares Freire Aracaju

Centro de Excelência Manuel Dantas Frei Paulo

Centro de Excelência Gilberto Freyre Aracaju

Colégio Michelangelo Aracaju

Centro de Excelência DR Augusto César Leite Aracaju

Colégio Libertar Aracaju

Colegio Estadual DR Osman Hora Fontes Aracaju

Centro de Excelência de Educação Profissional José Figueiredo Barreto Aracaju

Colégio Estadual Professor Antônio Fontes Freitas Aracaju

Colégio Sagrado Coração de Jesus Aracaju



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL

CATEGORIA A MASCULINO - 12 A 14 ANOS

Entidade vinculada Cidade

Sistema Educacional Intellectus Aracaju

Colégio Arco-Íris Ltda Itabaiana

Colégio Estadual Jornalista Paulo Costa Aracaju

Colégio Estadual Professor Benedito Oliveira Aracaju

Congregação Santa Teresinha Aracaju

Coesi Colegio de Orientacao e Estudos Integrados e Escolinha do RE MI Ltda Aracaju

Colégio Arqui Aracaju

Colegio Pro-Mundo Ltda Epp Aracaju

Colégio Paraiso Cultural Ribeirópolis

Centro Educacional Atlântico Aracaju

Colégio Americano Batista Aracaju

Centro Educacional Mariano São Cristóvão

Centro de Excelência Dr. Luiz Garcia Brejo Grande

Escola Estadual Professor Valnir Chagas Aracaju

Escola de Aplicação Sagrado Coração de Jesus Frei Paulo

Colégio Aprendiz Aracaju

Escola Municipal Rui Barbosa Carira



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL

CATEGORIA B FEMININO - 15 A 17 ANOS

Centro de Excelência Master Aracaju

Sistema Educacional Intellectus Aracaju

Colégio Libertar Lagarto

Colégio Dinâmico Aracaju

Escola Estadual Embaixador Bilac Pinto Aracaju

Congregação Santa Teresinha Aracaju

Centro de Excelência de Educação em Tempo Integral Lourival Fontes Riachão do Dantas

Colégio Amadeus Aracaju

Centro de Excelência Coronel José Joaquim Barbosa Siriri

Centro de Excelencia Dom Jose Vicente Tavora Tomar do Geru

Colegio Pro-Mundo Ltda Epp Aracaju

Centro de Excelência Gilberto Freyre Nossa Senhora do Socorro

Centro de Excelencia Secretario de Estado Francisco Rosa Santos Aracaju

Colégio San Rafael Ltda Aracaju

Colégio Estadual Professor Benedito Oliveira Aracaju

Ccpa - Colégio de Ciências Pura e Aplicada Aracaju

Escola de Educacao Basica Monsenhor Jose de Souza Santos Tobias Barreto



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL

CATEGORIA B FEMININO - 15 A 17 ANOS

Centro de Excelência Master Aracaju

Sistema Educacional Intellectus Aracaju

Colégio Libertar Lagarto

Colégio Dinâmico Aracaju

Escola Estadual Embaixador Bilac Pinto Aracaju

Congregação Santa Teresinha Aracaju

Centro de Excelência de Educação em Tempo Integral Lourival Fontes Riachão do Dantas

Colégio Amadeus Aracaju

Centro de Excelência Coronel José Joaquim Barbosa Siriri

Centro de Excelencia Dom Jose Vicente Tavora Tomar do Geru

Colegio Pro-Mundo Ltda Epp Aracaju

Centro de Excelência Gilberto Freyre Nossa Senhora do Socorro

Centro de Excelencia Secretario de Estado Francisco Rosa Santos Aracaju

Colégio San Rafael Ltda Aracaju

Colégio Estadual Professor Benedito Oliveira Aracaju

Ccpa - Colégio de Ciências Pura e Aplicada Aracaju

Escola de Educacao Basica Monsenhor Jose de Souza Santos Tobias Barreto



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL
CATEGORIA B FEMININO - 15 A 17 ANOS

Entidade vinculada Cidade

Colegio Estadual Professor Leao Magno Brasil Nossa Senhora do Socorro

Colégio Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora Aracaju

Curso Colégio Módulo Aracaju

Colégio Estadual Jornalista Paulo Costa Aracaju

Coesi Colegio de Orientacao e Estudos Integrados e Escolinha do RE MI Ltda Aracaju

Colégio Estadual Eduardo Silveira Itabaiana

Centro de Excelência Maria Rosa de Oliveira Tobias Barreto

Colegio Magnus Ltda Itabaiana

Centro de Excelência Professora Ofenísia Soares Freire Aracaju

Colégio Estadual Sílvio Romero Lagarto

Centro de Excelência Emeliano Ribeiro São Domingos

Colégio Estadual João Batista Nascimento Nossa Senhora do Socorro

Centro Educacional Atlântico Aracaju

Centro de Excelência Professor Paulo Freire Aracaju

Centro de Excelência Professor João Costa Aracaju

Colégio Estadual Armindo Guaraná São Cristóvão

Centro de Excelência Dr. Alcides Pereira Maruim



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL
CATEGORIA B FEMININO - 15 A 17 ANOS

Entidade vinculada Cidade

Centro de Excelência de Educação Profissional José Figueiredo Barreto Aracaju

Centro de Excelência Professor Hamilton Alves Rocha São Cristóvão

Conselho Escolar do Centro de Excelência Santos Dumont Aracaju

Centro de Excelência de Educação Profissional Berila Alves de Almeida Nossa Senhora das Dores

Centro de Excelência Professor Abelardo Romero Dantas Lagarto

Colégio Santanna de Sergipe Ltda Aracaju

Centro de Excelência Cleonice Soares da Fonseca Boquim

Centro de Excelência Professor José Carlos de Sousa Aracaju

Centro de Exelência Governador Djenal Tavares Queiroz Aracaju

Roberto Vasconcelos e Filhos Ltda Aracaju

Colégio Estadual Deputado Guido Azevedo Areia Branca

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Socorro Nossa Senhora do Socorro

Centro de Excelência em Educação Profissional Ulysses Guimarães Umbaúba

Escola Estadual Dom Mário Rino Sivieri Lagarto

Colegio Estadual Professora Josefa Alves de Almeida Tobias Barreto

Colégio Estadual Professora Maria Lucilene de Almeida Santos Tobias Barreto

Colégio Estadual Monsenhor Juarez Santos Prata Lagarto

Colégio Arqui Aracaju



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL
CATEGORIA B MASCULINO - 15 A 17 ANOS

Entidade vinculada Cidade

Colégio Michelangelo Aracaju

Sistema Educacional Intellectus Aracaju

Colégio Aprendiz Aracaju

Centro de Excelência Gilberto Freyre Nossa Senhora do Socorro

Centro de Excelencia Dom Jose Vicente Tavora Tomar do Geru

Centro de Excelência Professor Gonçalo Rollemberg Leite Aracaju

Congregação Santa Teresinha Aracaju

Centro de Excelência de Educação em Tempo Integral Lourival Fontes Riachão do Dantas

Centro de Excelência Dr. Milton Dortas Simão Dias

Colégio Estadual Monsenhor Juarez Santos Prata Lagarto

Centro de Excelência Coronel José Joaquim Barbosa Siriri

Centro de Excelência Professor João Costa Aracaju

Colégio San Rafael Ltda Aracaju

Liceu de Estudos Integrados Ltda Aracaju

Centro de Excelencia Secretario de Estado Francisco Rosa Santos Aracaju

Colégio Sagrado Coração de Jesus Estância

Instutituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, Campus Lagarto Lagarto



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL
CATEGORIA B MASCULINO - 15 A 17 ANOS

Entidade vinculada Cidade

Centro de Excelência Manoel Messias Feitosa Nossa Senhora da Glória

Centro de Excelência Cleonice Soares da Fonseca Boquim

Colégio Estadual Professor Antônio Fontes Freitas Nossa Senhora do Socorro

Curso Colégio Módulo Aracaju

Centro de Excelência Senador Paulo Sarasate São Cristóvão

Coesi Colegio de Orientacao e Estudos Integrados e Escolinha do RE MI Ltda Aracaju

Colégio Arqui Aracaju

Ccp Colegio Candido Portinari Aracaju

Colégio Uni Mais Aracaju

Colégio Estadual Eduardo Silveira Itabaiana

Centro de Excelência de Educação Profissional José Figueiredo Barreto Aracaju

Centro de Excelência Maria Rosa de Oliveira Tobias Barreto

Conselho Escolar do Centro de Excelência Santos Dumont Aracaju

Centro de Exelência Governador Djenal Tavares Queiroz Aracaju

Centro de Excelência Dom Luciano Cabral Duarte Aracaju



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL
CATEGORIA B MASCULINO - 15 A 17 ANOS

Entidade vinculada Cidade

Centro de Excelência Professora Ofenísia Soares Freire Aracaju

Colégio Estadual Sílvio Romero Lagarto

Centro de Excelência Emeliano Ribeiro São Domingos

Colégio Estadual João Batista Nascimento Nossa Senhora do Socorro

Colégio Paraiso Cultural Ribeirópolis

Centro Educacional Atlântico Aracaju

Centro de Excelência Professor Abelardo Romero Dantas Lagarto

Colégio Estadual Armindo Guaraná São Cristóvão

O Saber Itabaiana

Centro de Excelência DR Augusto César Leite Itabaiana

Centro de Excelência Dr. Alcides Pereira Maruim

Centro de Excelência de Educação Profissional Berila Alves de Almeida Nossa Senhora das Dores

Colégio Libertar Lagarto

Colégio Millennium Ltda Aracaju

Centro de Excelência Dr. Luiz Garcia Brejo Grande

Centro de Excelência Professor Hamilton Alves Rocha São Cristóvão

Centro de Excelência Professor José Carlos de Sousa Aracaju

Colegio Magnus Ltda Itabaiana



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL
CATEGORIA B MASCULINO - 15 A 17 ANOS

Entidade vinculada Cidade

Colégio Estadual Professor Benedito Oliveira Aracaju

Colegio Estadual DR Osman Hora Fontes Riachão do Dantas

Centro de Excelência Manuel Dantas Cedro de São João

Colégio Estadual Professora Glorita Portugal São Cristóvão

Colegio Estadual Professora Josefa Alves de Almeida Tobias Barreto

Centro de Excelência em Educação Profissional Ulysses Guimarães Umbaúba

Escola Estadual Dom Mário Rino Sivieri Lagarto

Colégio Estadual Professora Maria Lucilene de Almeida Santos Tobias Barreto

Ccpa - Colégio de Ciências Pura e Aplicada Aracaju

Centro de Excelência Epifânio Dória Poço Verde

Escola Municipal Rui Barbosa Carira



BOLETIM 01 
MODALIDADE - VOLEIBOL
CATEGORIA B FEMININO - 15 A 17 ANOS



BOLETIM 01 
MODALIDADE -XX/XX/2025

CATEGORIA 12 A 14 ANOS

GÊNERO MASCULINO
ESCOLA MUNICIPIO REDE



BOLETIM 01 
MODALIDADE -XX/XX/2025

CATEGORIA 15 A 17 ANOS

GÊNERO FEMININO
ESCOLA MUNICIPIO REDE



BOLETIM 01 
MODALIDADE -XX/XX/2025

CATEGORIA 15 A 17 ANOS

GÊNERO MASCULINO
ESCOLA MUNICIPIO REDE



BOLETIM 01 
MODALIDADE -XX/XX/2025

CATEGORIA 12 A 14 ANOS

GÊNERO FEMININO

CAT FASE TIME A PLACAR X PLACAR TIME B

XXH XX GRUPO EXAEP GOV SEIXAS DORIA - N SRA DO
SOCORRO 

25/25 0 X 1 3/4

DIA -  XX/XX/XXXX 

LOCAL: 

HORA CAT FASE TIME A PLACAR X PLACAR TIME B

XXH XX GRUPO EXAEP GOV SEIXAS DORIA - N SRA DO
SOCORRO 

25/25 0 X 1 3/4


